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Sprawa: odpowiedź na petycję 

Odpowiadając na Pana petycję, która wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Poznaniu 
25 września 2024 r., w zakresie naprawy nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej nr 2484P 
w miejscowości Węglewo, gmina Pobiedziska, informuję, co następuje. 

W powyższej sprawie udzielono Panu obszernej odpowiedzi pismem znak: 
WD.7126.208.2024.PJ z dnia 21 października 2024 r. Między innymi wskazano, że mając na uwadze 
liczne zgłoszenia mieszkańców, sołtysów i pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach 
(pojawiające się corocznie w okresie zimowo-wiosennym), w kwestii nierówności i ubytków 
nawierzchni w miejscowości Węglewo oraz związanych z tym utrudnieniach w dowozie do Szkoły 
Podstawowej z oddziałami integracyjnymi, do których przywożone są dzieci z orzeczeniami 
o niepełnosprawności, Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu dostrzegł konieczność wykonania 
remontu nawierzchni drogi powiatowej nr 2484P w miejscowości Węglewo. 

Mając na uwadze, że mocno spękana nawierzchnia przyczynia się w okresie zimowym do 
powstania licznych ubytków, podjęta została decyzja o wykonaniu remontu cząstkowego nawierzchni 
asfaltowej w technologii naprawy emulsją i grysami. Wskazany remont przeprowadzony został przez 
pracowników Obwodu Drogowego w Biskupicach, w okresie od dnia 19 lipca 2024 r. do 19 sierpnia 
2024 r. i obejmował miejsca, w których występowały największe siatki spękań, zaniżenia i szczeliny do 
1,5 cm szerokości. W dniu 20 sierpnia 2024 r. wykonane zostało zamiatanie pasa drogowego 
z nadmiaru grysu pozostałego po remoncie. Przeprowadzone prace zabezpieczane były znakami A-28 
i B-33, a także przenośnymi A12a/b i A14, ustawianymi zgodnie z przesuwającymi się odcinkami robót. 
Remont cząstkowy emulsją i grysami jako robota szybko postępująca, prowadzony jest tylko na jednym 
pasie jezdni bez wyłączenia ruchu. Zarówno podczas wykonywania remontu, jak i po jego zakończeniu, 
nie odnotowano żadnych zgłoszeń dotyczących uszkodzeń, czy zabrudzeń pojazdów. 

Obecny stan nawierzchni asfaltowej przedmiotowego odcinka drogi powiatowej nr 2484P jest 
typowy dla nawierzchni po remontach cząstkowych emulsją i grysami. Powstałe niewielkie (do 4 mm) 
nierówności nie powodują zagrożenia w ruchu i będą powoli ustępować pod obciążeniem ruchem 
samochodowym. Remonty tego rodzaju wykonywane są corocznie na najbardziej zdewastowanych 
odcinkach dróg powiatu poznańskiego, co pozwala nam znacznie ograniczyć destrukcję tych 
nawierzchni w okresie zimowym. W bieżącym roku podobne zabiegi wykonano między innymi na 
odcinkach dróg powiatowych 2437P, 2439P, 2429P, 2025P, 2029P. 

Reasumując, dziękuję za Państwa uwagi i spostrzeżenia. Wykonane prace remontowe miały za 
zadanie wyrównanie ubytków i zminimalizowanie utrudnień z nimi związanych. W tym miejscu 
zaznaczam, że ze względu na ograniczone środki budżetu Powiatu -  nie było możliwości wprowadzenia 
w planie finansowym na najbliższe lata zadania polegającego na wymianie na nową warstwy ścieralnej 



 
 

Starostwo Powiatowe w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań 
tel. centrala (61) 8410-500, email: starostwo@powiat.poznan.pl 
 

wskazanego odcinka drogi. Wybór przedsięwzięć przeznaczonych do realizacji w danym roku 
budżetowym wiąże się z dokonaniem hierarchizacji potrzeb na terenie nie tylko gminy Pobiedziska, ale 
i całego Powiatu. Zapewniam, że Powiat corocznie podejmuje liczne działania mające na celu 
pozyskanie stosownych funduszy i poprawy bezpieczeństwa oraz komfortu uczestników ruchu na 
drogach powiatowych. Dofinansowania zewnętrzne pozwalają na realizację większej ilości inwestycji 
na drogach powiatowych, w związku z powyższym, w przypadku pojawienia się stosownych 
możliwości, takie zadanie zostanie wykonane.  

 
 
 

 

 

             Starosta  
                                                                                                 Jan Grabkowski  
                                                               (dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 


